

**INFORMACIÓN FINANCIERA EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. E.S.P. Y  
SUBORDINADAS**

**ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUALES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013**

**BALANCE GENERAL INDIVIDUAL**

(En COP\$ millones)

	A Diciembre	A Diciembre	Variación	
	2014	2013	Absoluta	Relativa
<b>ACTIVO</b>				
<b>CORRIENTE</b>				
Disponible e Inversiones Temporales	1,122,769	1,036,773	85,996	8.29%
Cartera Comercial	250,313	250,296	17	0.01%
Deudores varios	202,128	148,996	53,132	35.66%
Inventarios	57,468	11,013	46,454	421.80%
Otros activos	11,839	2,565	9,274	361.51%
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>1,644,517</b>	<b>1,449,644</b>	<b>194,873</b>	<b>13.44%</b>
<b>NO CORRIENTE</b>				
Propiedad planta y equipo	1,846,710	1,702,969	143,740	8.44%
Inversiones a largo plazo	48,447	110,206	(61,759)	-56.04%
Deudores	195,332	204,423	(9,091)	-4.45%
Intangibles	409,294	295,881	113,413	38.33%
Diferidos	386,867	591,398	(204,531)	-34.58%
Otros activos	9,703	7,646	2,057	26.90%
Valorizaciones	548,986	500,015	48,971	9.79%
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>3,445,338</b>	<b>3,412,538</b>	<b>32,800</b>	<b>0.96%</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>5,089,855</b>	<b>4,862,182</b>	<b>227,673</b>	<b>4.68%</b>

	A Diciembre	A Diciembre	Variación	
	2014	2013	Absoluta	Relativa
<b>PASIVO</b>				
<b>CORRIENTE</b>				
Obligaciones Financieras Nal.	58	448	(390)	-87.06%
Operadores y Proveedores	213,674	253,157	(39,483)	-15.60%
Dividendos por Pagar	55,385	71,223	(15,839)	-22.24%
Acreedores varios	191,941	168,393	23,548	13.98%
Provisiones y contingencias	73,930	53,090	20,841	39.26%
Obligaciones Tributarias	43,641	68,040	(24,398)	-35.86%
Salarios y prestaciones sociales	26,920	25,461	1,459	5.73%
Recaudo a favor de terceros y otros	122,609	147,517	(24,907)	-16.88%
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>728,159</b>	<b>787,329</b>	<b>(59,170)</b>	<b>-7.52%</b>
<b>LARGO PLAZO</b>				
Obligaciones Financieras Nacionales	530,180	530,235	(55)	-0.01%
Impuesto al Patrimonio y Estabilidad Jur.	1,575	2,578	(1,002)	-38.88%
Cesantías	13,219	12,156	1,063	8.75%
Contingencias	185,649	99,453	86,196	86.67%
Impuesto diferido y otros	199,309	332,691	(133,382)	-40.09%
<b>TOTAL PASIVO LARGO PLAZO</b>	<b>932,212</b>	<b>977,112</b>	<b>(44,901)</b>	<b>-4.60%</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>1,660,371</b>	<b>1,764,441</b>	<b>(104,070)</b>	<b>-5.90%</b>
	A Diciembre	A Diciembre	Variación	
	2014	2013	Absoluta	Relativa
<b>CAPITAL Y SUPERAVIT</b>				
Capital	1,924	1,924	-	0.00%
Prima en colocacion de acciones	262,471	262,471	-	0.00%
Reservas	1,739,734	1,632,324	107,409	6.58%
Revalorización del Patrimonio	502,207	530,396	(28,189)	-5.31%
Superávit por Valorizaciones y met. Participación	552,616	501,507	51,109	10.19%
Resultado del Presente Ejercicio	370,531	169,118	201,413	119.10%
<b>TOTAL CAPITAL Y SUPERAVIT</b>	<b>3,429,484</b>	<b>3,097,741</b>	<b>331,743</b>	<b>10.71%</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>5,089,855</b>	<b>4,862,182</b>	<b>227,673</b>	<b>4.68%</b>

**ESTADO DE RESULTADOS INDIVIDUAL**

(En COP\$ millones)

	A Diciembre		Variación	
	2014	2013	Absoluta	%
<b>INGRESOS</b>	<b>1,364,318</b>	<b>1,361,859</b>	<b>2,458</b>	<b>0.2%</b>
<b>COSTOS Y GASTOS</b>	<b>1,278,225</b>	<b>1,217,567</b>	<b>60,658</b>	<b>5.0%</b>
<b>UTILIDAD OPERACIONAL</b>	<b>86,092</b>	<b>144,292</b>	<b>(58,200)</b>	<b>-40.3%</b>
Ingresos No Operacionales	648,521	179,661	468,859	261.0%
Rendimientos Fiducia Pensiones	-	267	(267)	-100.0%
Pensiones de Jubilación	237,129	108,588	128,541	118.4%
Gastos No Operacionales	135,172	80,270	54,902	68.4%
Ingreso/Gasto por Diferencia en cambio	17,506	42,579	(25,073)	
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPTO DE RENTA</b>	<b>379,819</b>	<b>177,941</b>	<b>201,877</b>	<b>113.5%</b>
Impuesto sobre la renta para la equidad CREE	9,288	-	9,288	100.0%
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>370,531</b>	<b>169,118</b>	<b>201,413</b>	<b>119.1%</b>

## ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

### BALANCE GENERAL CONSOLIDADO

(En COP\$ millones)

	Consolidado		Variación	
	2014	2013	Absoluta	Relativa
<b>ACTIVO</b>				
<b>CORRIENTE</b>				
Efectivo	746.097	831.342	-85.245	-10,25%
Inversiones temporales	386.237	217.066	169.171	77,94%
Deudores, neto	472.394	417.002	55.393	13,28%
Inventarios, neto	62.706	11.045	51.661	467,75%
Otros activos	13.300	4.982	8.318	166,97%
Intangibles, neto	167	57	110	193,54%
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>1.680.901</b>	<b>1.481.493</b>	<b>199.407</b>	<b>13,46%</b>
<b>NO CORRIENTE</b>				
Inversiones Permanentes	6.904	86.151	-79.247	-91,99%
Deudores, Neto	195.332	204.423	-9.091	-4,45%
Propiedades, Planta y Equipo, Neto	1.858.091	1.705.220	152.871	8,96%
Otros Activos	396.573	599.100	-202.527	-33,81%
Intangibles, Neto	410.400	296.407	113.993	38,46%
Valorizaciones	553.044	499.236	53.809	10,78%
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>3.420.344</b>	<b>3.390.536</b>	<b>29.808</b>	<b>0,88%</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>5.101.245</b>	<b>4.872.030</b>	<b>229.215</b>	<b>4,70%</b>
<b>PASIVO</b>				
<b>CORRIENTE</b>				
Obligaciones financieras	1.091	448	643	143,40%
Proveedores	202.172	259.555	-57.383	-22,11%
Cuentas por pagar	247.313	233.997	13.316	5,69%
Impuestos, gravámenes y tasas	48.866	71.081	-22.215	-31,25%
Obligaciones laborales	29.217	26.481	2.736	10,33%
Pasivos estimados	76.823	53.419	23.404	43,81%
Otros pasivos	125.644	148.859	-23.215	-15,60%
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>731.127</b>	<b>793.840</b>	<b>-62.713</b>	<b>-7,90%</b>
<b>NO CORRIENTE</b>				
Obligaciones financieras	-	55	-55	-100,00%
Bonos emitidos	530.180	530.180	-	0,00%
Otros acreedores	1.576	2.578	-1.001	-38,84%
Obligaciones laborales	13.219	12.156	1.063	8,75%
Pensiones de jubilación	2.280	-	2.280	100,00%
Pasivos estimados	185.649	99.453	86.196	86,67%
Otros pasivos	199.308	332.691	-133.383	-40,09%
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>932.212</b>	<b>977.112</b>	<b>-44.901</b>	<b>-4,60%</b>
INTERÉS MINORITARIO	8.421	3.336	5.085	152,44%
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>1.671.761</b>	<b>1.774.289</b>	<b>-102.528</b>	<b>-5,78%</b>
<b>PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS</b>				
Capital social	1.924	1.924	-	0,00%
Prima en colocación de acciones	262.471	262.471	-	0,00%
Reservas	1.743.364	1.633.816	109.548	6,71%
Revalorización del patrimonio	502.207	530.396	-28.189	-5,31%
Utilidad neta del ejercicio	370.531	169.118	201.413	119,10%
Superávit por valorizaciones	548.986	500.015	48.971	9,79%
<b>TOTAL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS</b>	<b>3.429.484</b>	<b>3.097.741</b>	<b>331.743</b>	<b>10,71%</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS</b>	<b>5.101.245</b>	<b>4.872.030</b>	<b>229.215</b>	<b>4,70%</b>

## ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO

(En COP\$ millones)

	Consolidado		Variación	
	2014	2013	Absoluta	Relativa
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	1.431.128	1.423.323	7.805	0,55%
<b>COSTO Y GASTOS</b>	(1.326.737)	(1.272.396)	(54.340)	4,27%
<b>UTILIDAD OPERACIONAL</b>	<b>104.391</b>	<b>150.927</b>	<b>-46.536</b>	<b>-30,83%</b>
Pensiones de Jubilación	(237.129)	(91.050)	(146.079)	160,44%
Otros Ingresos y Egresos, Neto	370.011	62.827	307.184	488,94%
<b>Utilidad antes de impuesto sobre la renta e interés minoritario</b>	<b>237.274</b>	<b>122.704</b>	<b>114.570</b>	<b>93,37%</b>
<b>IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>				
Impuesto sobre la renta corriente	(6.128)	(1.936)	(4.192)	216,59%
Impuesto de renta sobre la equidad	(11.139)	(9.695)	(1.444)	14,90%
Impuesto sobre la renta diferido, neto	152.361	58.572	93.789	160,13%
<b>Utilidad antes de interés minoritario</b>	<b>372.368</b>	<b>169.646</b>	<b>202.722</b>	<b>119,50%</b>
<b>Interés Minoritario</b>	<b>(1.836)</b>	<b>(528)</b>	<b>(1.309)</b>	<b>247,88%</b>
<b>UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO</b>	<b>370.531</b>	<b>169.118</b>	<b>201.413</b>	<b>119,10%</b>